
  

UCHWAŁA NR IX/52/2025 

RADY GMINY RUTKA-TARTAK 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka - Tartak na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) art. 19b-19d i 19g ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży 

Pożarnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1123 z późn. zm.)  - Rada Gminy Rutka-Tartak uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zmniejszyć plan dochodów o kwotę –                  0,75 zł -  zgodnie z tabelą w załączniku nr 1, 

2) zwiększyć plan dochodów o kwotę  -        576 141,23 zł -  zgodnie z tabelą w załączniku nr 1. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zmniejszyć plan wydatków o kwotę  -            383 150,00 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 2, 

2) zwiększyć  plan wydatków o kwotę  -         1 639 148,98 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów  16 766 649,25 zł z tego: 

a) bieżące w wysokości           15 374 331,27 zł, 

b) majątkowe w wysokości       1 392 317,98 zł, 

2) po stronie planowanych wydatków  18 554 523,55 zł z tego: 

a) bieżące w wysokości  14 031 230,55 zł, 

b) majątkowe w wysokości  4 523 293,00 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 1 787 874,30 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1 765 875,32 zł, 

2) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych: 

3) a) w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) w kwocie  21 998,98 zł; 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 1 787 874,30 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu  

wynosi 0,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 1352



§ 7. Wykaz dotacji z budżetu 2025 roku podmiotom należącym do sektora finansów publicznych i spoza 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 8. 1. Ustala się dochody w kwocie  55 838,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 76 836,96 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 1 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 8 510,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty  za wydawanie zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 

8 510,02 zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

§ 9. Ustala się dochody w kwocie 772 388,00 zł z tytułu opłat za gospodarowania odpadami komunalnymi,  

oraz wydatki w kwocie 840 326,00 zł na pokrycie  kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(sklasyfikowane w rozdz. 90002). 

§ 10. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 11. Traci moc: 

- załącznik nr 3 „Zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025” do Uchwały nr VIII/44/2025 Rady Gminy 

Rutka-Tartak  z dnia 27 stycznia 2025 roku w sprawie  zmian w budżecie Gminy Rutka-Tartak 2025 r., 

- załącznik nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku” do Uchwały nr VIII/44/2025  Rady Gminy 

Rutka-Tartak  z dnia 27 stycznia 2025 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka-Tartak na 2025 rok, 

- załącznik nr 5 „Wykaz dotacji z budżetu 2025 podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 

i spoza sektora finansów publicznych” do Uchwały nr VIII/44/2025 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 

27 stycznia 2025 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka-Tartak na 2025 rok. 

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutka-Tartak. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy  

Grzegorz Boniszewski  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1352



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/52/2025 

Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok 
 

Rodzaj zadania:    Własne       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600   Transport i łączność 7 504,00 0,00 2 852,00 10 356,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 504,00 0,00 2 852,00 10 356,00 

 
 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty  
za częstotliwości 

7 504,00 0,00 2 852,00 10 356,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

5 322 612,22 -0,47 15 000,25 5 337 612,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

82 348,00 0,00 15 000,00 97 348,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 10 000,00 0,00 15 000,00 25 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 3 894 719,22 -0,47 0,25 3 894 719,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 872 059,75 0,00 0,25 3 872 060,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 22 659,47 -0,47 0,00 22 659,00 

758   Różne rozliczenia 6 911 824,28 -0,28 0,00 6 911 824,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 6 273 898,26 -0,26 0,00 6 273 898,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 273 898,26 -0,26 0,00 6 273 898,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 586 651,02 -0,02 0,00 586 651,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 586 651,02 -0,02 0,00 586 651,00 

bieżące razem: 13 726 200,77 -0,75 17 852,25 13 744 052,27 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

38 081,00 0,00 0,00 38 081,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1352



majątkowe 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 558 288,98 558 288,98 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 558 288,98 558 288,98 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 558 288,98 558 288,98 

majątkowe razem: 834 029,00 0,00 558 288,98 1 392 317,98 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
101 919,00 0,00 0,00 101 919,00 

Rodzaj zadania:    Zlecone       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 1 630 279,00 0,00 0,00 1 630 279,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 16 190 508,77 -0,75 576 141,23 16 766 649,25 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1352



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/52/2025 

Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok 
 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 442 778,00 297 778,00 297 778,00 0,00 297 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120 000,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 562 778,00 297 778,00 297 778,00 0,00 297 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 265 000,00 1 265 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  
Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 442 146,00 297 146,00 297 146,00 0,00 297 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120 000,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 562 146,00 297 146,00 297 146,00 0,00 297 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 265 000,00 1 265 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120 000,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 265 000,00 1 265 000,00 0,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 

przed zmianą 222 950,00 42 950,00 42 950,00 0,00 42 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 322 950,00 142 950,00 142 950,00 0,00 142 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

 63095  Pozostała działalność 

przed zmianą 222 950,00 42 950,00 42 950,00 0,00 42 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 322 950,00 142 950,00 142 950,00 0,00 142 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 105 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 129 150,00 129 150,00 129 150,00 0,00 129 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 154 150,00 154 150,00 154 150,00 0,00 154 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  

Plany 

zagospodarowania 
przestrzennego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 129 150,00 129 150,00 129 150,00 0,00 129 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 129 150,00 129 150,00 129 150,00 0,00 129 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 129 150,00 129 150,00 129 150,00 0,00 129 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 129 150,00 129 150,00 129 150,00 0,00 129 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 055 400,00 110 400,00 97 400,00 0,00 97 400,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 945 000,00 945 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -254 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 254 000,00 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 055 400,00 175 400,00 162 400,00 0,00 162 400,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 880 000,00 880 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1352



 75410  

Komendy wojewódzkie 

Państwowej Straży 
Pożarnej 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 254 000,00 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 254 000,00 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 

  2300 
Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz 
celowy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 69 000,00 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 69 000,00 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6170 

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz 
celowy na 

finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75411  
Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2300 
Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz 

celowy 

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 1 051 400,00 106 400,00 93 400,00 0,00 93 400,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 945 000,00 945 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 801 400,00 106 400,00 93 400,00 0,00 93 400,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 695 000,00 695 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 445 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 

przed zmianą 209 150,00 209 150,00 209 150,00 0,00 209 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -129 150,00 -129 150,00 -129 150,00 0,00 -129 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75867  
Krajowy Plan 
Odbudowy 

przed zmianą 129 150,00 129 150,00 129 150,00 0,00 129 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -129 150,00 -129 150,00 -129 150,00 0,00 -129 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 129 150,00 129 150,00 129 150,00 0,00 129 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -129 150,00 -129 150,00 -129 150,00 0,00 -129 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 5 470 184,00 5 438 184,00 5 256 497,00 4 315 712,00 940 785,00 0,00 181 687,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 484 184,00 5 438 184,00 5 256 497,00 4 315 712,00 940 785,00 0,00 181 687,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 4 059 844,00 4 027 844,00 3 874 793,00 3 388 617,00 486 176,00 0,00 153 051,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 073 844,00 4 027 844,00 3 874 793,00 3 388 617,00 486 176,00 0,00 153 051,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 64 348,00 64 348,00 64 348,00 32 087,00 32 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21 998,98 21 998,98 21 998,98 5 000,00 16 998,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 86 346,98 86 346,98 86 346,98 37 087,00 49 259,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 63 348,00 63 348,00 63 348,00 31 587,00 31 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21 998,98 21 998,98 21 998,98 5 000,00 16 998,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 85 346,98 85 346,98 85 346,98 36 587,00 48 759,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1352



  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 31 087,00 31 087,00 31 087,00 31 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 36 087,00 36 087,00 36 087,00 36 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 1 891,00 1 891,00 1 891,00 0,00 1 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 998,96 7 998,96 7 998,96 0,00 7 998,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 889,96 9 889,96 9 889,96 0,00 9 889,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 17 840,00 17 840,00 17 840,00 0,00 17 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 000,02 9 000,02 9 000,02 0,00 9 000,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 26 840,02 26 840,02 26 840,02 0,00 26 840,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki własne razem: 

przed zmianą 15 668 245,57 12 213 952,57 11 168 781,63 7 188 600,20 3 980 181,43 441 000,00 569 387,00 34 783,94 0,00 0,00 3 454 293,00 3 454 293,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -383 150,00 -133 150,00 -133 150,00 0,00 -133 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 639 148,98 320 148,98 320 148,98 5 000,00 315 148,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 319 000,00 1 319 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 16 924 244,55 12 400 951,55 11 355 780,61 7 193 600,20 4 162 180,41 441 000,00 569 387,00 34 783,94 0,00 0,00 4 523 293,00 4 523 293,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki zlecone razem: 

przed zmianą 1 630 279,00 1 630 279,00 334 421,00 264 094,80 70 326,20 0,00 1 295 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 630 279,00 1 630 279,00 334 421,00 264 094,80 70 326,20 0,00 1 295 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 17 298 524,57 13 844 231,57 11 503 202,63 7 452 695,00 4 050 507,63 441 000,00 1 865 245,00 34 783,94 0,00 0,00 3 454 293,00 3 454 293,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -383 150,00 -133 150,00 -133 150,00 0,00 -133 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 639 148,98 320 148,98 320 148,98 5 000,00 315 148,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 319 000,00 1 319 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 554 523,55 14 031 230,55 11 690 201,61 7 457 695,00 4 232 506,61 441 000,00 1 865 245,00 34 783,94 0,00 0,00 4 523 293,00 4 523 293,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1352



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/52/2025 

Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025 

  

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Plan 2025 

1. 010 01043 6050 

Opracowanie dokumentacji technicznej pn.: „Poprawa jakości 

i dostępności usług zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy  
Rutka-Tartak” 

162 285,00 

2. 010 01043 6050 

Przygotowanie  dokumentacji aplikacyjnej wraz z załącznikami dla 

zadania pn.: „Poprawa jakości i dostępności usług zaopatrzenia 
w wodę na terenie Gminy Rutka-Tartak”. 

13 000,00 

3. 010 01044 6050 
Modernizacja gospodarki osadowej oczyszczalni ścieków  
w Rutce-Tartak  

1 200 000,00 

4. 600 60016 6050 
Przebudowa dróg gminnych nr 101586B oraz nr 101587B 
w miejscowości Folusz, Gmina Rutka-Tartak 

1 120 000,00 

5. 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej „ Budowa parkingu przy  

ul. Szkolnej w Rutce-Tartak, na działkach nr: 186, 29/5, 29/12, 
175/2” 

20 000,00 

6. 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji „Przebudowa drogi gminnej nr 101568B 

Kupowo-Trzcianka”   
40 000,00 

7. 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji „Przebudowa drogi gminnej nr 101571B 
w miejscowości Wierzbiszki”   

35 000,00 

8. 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji „Przebudowa drogi gminnej nr 101566B 
Kupowo-Smolnica”   

50 000,00 

9. 630 63095 6050 
Przygotowanie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 
nad jeziorem  Pobondzie 

160 000,00 

10. 630 63095 6050 
Opracowanie dokumentacji technicznej pn.: „Budowa wiaty 
turystycznej z instalacją OZE na polu namiotowym w Pobondziach” 

20 000,00 

11. 700 70005 6050 
Opracowanie dokumentacji technicznej na „Zagospodarowanie placu 

przy Urzędzie Gminy w Rutce-Tartak” 
50 000,00 

12. 754 75412 6050 Rozbudowa i przebudowa  istniejącego budynku OSP w Smolnikach 500 000,00 

13. 754 75412 6060 
Zakup pojazdu do prowadzenia akcji ratowniczych na potrzeby OSP 

Rutka-Tartak 
195 000,00 

14. 801 80101 6050 

Opracowanie audytu efektywności energetycznej i przygotowanie 

wniosku aplikacyjnego inwestycji pn. „Wymiana źródeł ciepła 

i poprawa efektywności energetycznej w Szkole Podstawowej 
 im. H. Sienkiewicza w Rutce-Tartak” 

46 000,00 

15. 900 90015 
6050 

6370 

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy  
Rutka-Tartak 

46 398,00 

168 720,00 

16. 900 90002 6050 
Przygotowanie dokumentacji projektowej wraz z załącznikami dla 

zadania pn.: „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Rutce-Tartak”  

90 000,00 

    Razem: 3 916 403,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1352



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/52/2025 

Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota  

1 2 3 4 

Przychody ogółem: x 1 787 874,30 

1. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 1 765 875,32 

2. 

Przychody jst. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi  w odrębnych ustawach, w tym: 

§ 905 21 998,98 

 
a) przychody na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) 

§ 905 21 998,98 

Rozchody ogółem: x - 

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 - 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1352



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/52/2025 

Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

Wykaz dotacji z budżetu 2025 roku podmiotom należącym do sektora finansów publicznych  

i spoza sektora finansów publicznych 

 

 
Dział Rozdział Treść 

Kwota dotacji /w zł/ 

 Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

 1 2 3 4 5 6 

 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa podmiotu lub zadania    

 

921 92109 
Gminny Ośrodek Kultury w Rutce-Tartak 

- zadania bieżące 
300 000,00 - -  

 

 

921 92116 

Gminna Biblioteka Publiczna  

przy Gminnym Ośrodku Kultury 

w Rutce-Tartak - zadania bieżące 

135 000,00 - - 

  Razem 435 000,00 - - 

 

Jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki 

   

 
754 75410 

Komendy Wojewódzkie Państwowej 

Straży Pożarnej - (zadania inwestycyjne) 
- - 185 000,00 

 
754 75410 

Komendy Wojewódzkie Państwowej 

Straży Pożarnej - (zadania bieżące) 
- - 69 000,00 

 
921 92120 

Realizacja zadań w zakresie ochrony 

zabytków (zadania inwestycyjne) 
- - 421 890,00 

 

921 92195 

Dofinansowanie zadań z zakresu kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji 

(zadania bieżące) 

- - 4 000,00 

 
926 92695 

Dofinansowanie zadań w zakresie kultury 

fizycznej i sportu (zadania bieżące) 
- - 2 000,00 

 Razem 435 000,00 - 681 890,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1352



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/52/2025 

Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 27 lutego 2025 r.  

Objaśnienia dokonanych zmian: 

Po stronie dochodów wprowadzono następujące zmiany: 

- zwiększono plan dochodów w rozdz. 60016 w kwocie 558 288,98 zł w związku z otrzymaniem 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz 2 852,00 zł z tytułu opłat za zajęcie pasa 

drogowego, 

-  zwiększono plan w rozdz. 75618 o kwotę 15 000,00 zł z tytułu wpływu z opłaty eksploatacyjnej, 

-  w rozdz. 75621 zmniejszono plan o kwotę 0,47 zł, zwiększono o kwotę 0,25 zł oraz zmniejszono plan 

dochodów w Dz. 758 o kwotę 0,28 zł - w celu dostosowania planu dochodów do otrzymanych subwencji 

i środków na uzupełnienie dochodów. 

Po stronie wydatków wprowadzono następujące zmiany: 

-  zwiększono plan wydatków w rozdz. 60016 o kwotę 1 120 000,00 zł w związku z realizacją inwestycji  

pn. „Przebudowa dróg gminnych nr 101586B oraz 101587B w miejscowości Folusz, Gmina  

Rutka-Tartak”,  

-  zwiększono plan wydatków w rozdz. 63095 w kwocie 100 000,00 zł w związku planowanym remontem 

infrastruktury turystycznej na terenie gminy, 

-  zwiększono plan wydatków w rozdz. 71004 oraz zmniejszono w rozdz. 75867 w kwocie 129 150,00 zł 

w związku z dostosowaniem planu do realizacji Planu Ogólnego Gminy Rutka-Tartak, 

- dokonano przeniesień w Dz. 754 w związku z planowanym przekazaniem środków na Fundusz 

Wojewódzkiego Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Białymstoku, 

-  zwiększono plan wydatków w rozdz. 80101 o kwotę 14 000,00 zł na opracowanie audytu efektywności 

energetycznej i przygotowanie wniosku aplikacyjnego inwestycji pn.: „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej w Szkole Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Rutce-Tartak”, 

-  zwiększono plan wydatków w rozdz. 85154 w kwocie 21 998,98 zł w związku ze zwiększeniem planu   

na realizację zadań przeciwdziałania alkoholizmowi. 

W związku z dokonanymi zmianami uaktualniono załączniki do Uchwały budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1352


		2025-03-11T13:54:27+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




